
 
 
 
 
 
 
 
 

[Z] ZowoSmart® EffectPigment Silver ZZ64 13.01.2021 CH/CK – strana 1 z 2 

  

Technický list 

 

Berger-Zobel GmbH · Coating Systems 

Maybachstr. 2 · D-67269 Grünstadt 

 

info@berger-zobel.de 

www.berger-zobel.de 

 

  + 49 63 59 / 80 05 - 500 

  + 49 63 59 / 80 05 - 177 

    
[Z] ZowoSmart® 

EffectPigment Silver 

Popis produktu 

 

Vlastnosti  Stříbřitá efektní pigmentová pasta na bázi vody pro výrobu 

metalických barevných odstínů 

   

  » Vytváří stříbřitý metalický efekt 

  » Jednosložkové 

  » Jednoduchá aplikace 

  » Kompatibilní s programem [Z] ZowoPlast®, [Z] DecoTec® a [Z] ZowoTec® 

 

Oblast použití  Pro stavební dílce z PVC a dřeva, jako jsou např. okna, domovní dveře, srubové 

a zahradní domky, a rovněž fasády v interiéru i exteriéru. 

Technické údaje 

 

Pigmentový základ  Hliník, potažený  

Hustota  1,2 g/ml 

Technické pokyny ke zpracování 

 

Použití  Nátěry [Z] ZowoPlast® 

   

  » [Z] ZowoSmart® EffectPigment Silver lze přidávat rovnou do přípravků 

   [Z] ZowoPlast® 2450 a [Z] ZowoPlast® 2490. 

  » Přidáním přípravku [Z] ZowoSmart® EffectPigment Silver v 7% podílu (65 g/litr laku) 

   lze vytvářet metalické barevné odstíny odpovídající odstínům základního nátěru 

   Basis F.  

  » Do základního množství lze přidávat variabilní množství maximálně v 10% podílu 

   přípravku [Z] ZowoSmart® EffectPigment Silver (93 g/litr laku). 

  » Zapracujte do základního laku pomocí míchadla nebo vibrátoru v rámci 

   homogenizace barvy po nadávkování pigmentových past. 

   

  Krycí nátěry [Z] ZowoTec® 

   

  » Přidejte [Z] ZowoSmart® EffectPigment Silver do bezbarvého přípravku 

   [Z] ZowoTec® 421, bezbarvého přípravku [Z] ZowoTec® 426 nebo 

   bezbarvého přípravku [Z] ZowoTec® 444 a směs pak použijte k nátěru přes krycí  

   vrchní nátěry [Z] ZowoTec® jako vrchní lak.  

  » Vrchní lak nanášejte nejdříve po 4 hodinách, nejpozději však do 48 hodin 

   po aplikaci vrchního nátěru [Z] ZowoTec® bez sbroušení před aplikací. 

  » Přidáním přípravku [Z] ZowoSmart® EffectPigment Silver v 2% podílu (20 g/litr laku) 

   do vrchních laků lze vytvářet metalické barevné odstíny odpovídající odstínům 

   základního nátěru Basis D.  

  » Do základního množství lze přidávat variabilní množství maximálně v 10% podílu 

   přípravku [Z] ZowoSmart® EffectPigment Silver (100 g/litr laku). 

  » Zapracujte do základního laku pomocí míchadla nebo vibrátoru. 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

[Z] ZowoSmart® EffectPigment Silver ZZ64 13.01.2021 CH/CK – strana 2 z 2 

  

Technický list 

 

Berger-Zobel GmbH · Coating Systems 

Maybachstr. 2 · D-67269 Grünstadt 

 

info@berger-zobel.de 

www.berger-zobel.de 

 

  + 49 63 59 / 80 05 - 500 

  + 49 63 59 / 80 05 - 177 

  Lazurové nátěry [Z] ZowoTec® 

   

  » [Z] ZowoSmart® EffectPigment Silver lze přidávat rovnou do lazurových 

   vrchních nátěrů. 

  » Do základního množství lze přidávat variabilní množství maximálně v 10% podílu 

   přípravku [Z] ZowoSmart® EffectPigment Silver (100 g/litr laku). 

  » Zapracujte do základního laku pomocí míchadla nebo vibrátoru v rámci 

   homogenizace barvy po dávkování pigmentových past. 
 

 

 

  Nátěry [Z] DecoTec® 

   

  » [Z] ZowoSmart® EffectPigment Silver lze přidávat rovnou do vrchních nátěrů. 

  » Do základního množství lze přidávat variabilní množství maximálně v 10% podílu 

   přípravku [Z] ZowoSmart® EffectPigment Silver (100 g/litr laku). 

  » Vzhled metalického efektu se může u aplikace natíráním a nástřikem lišit.  

  » Zapracujte do základního laku pomocí míchadla nebo vibrátoru v rámci 

   homogenizace barvy po nadávkování pigmentových past. 

   

Viskozita při zpracování  Připraveno k okamžitému použití. 

Podmínky zpracování  Nesmí přijít do kontaktu s jiným rozpouštědlem, protože by mohlo dojít 

k nekompatibilitě. 

  » Před použitím materiál velice dobře promíchejte nebo protřepejte. 

Čištění pracovních pomůcek  Ihned po použití vodou nebo čističem [Z] ZowoSmart® HydroCleaner 

Systémové produkty  

 

  Schválené výrobky pro míchání s přípravky [Z] ZowoSmart® EffectPigment Silver: 

   

  » Vrchní nátěry na bázi vody řady [Z] ZowoTec® 

  » Vrchní nátěry na bázi vody řady [Z] DecoTec® 

  » Vrchní nátěry na bázi vody řady [Z] ZowoPlast® 

Varianty balení  

 

  1 litr 

Doplňující informace 

 

Zvláštní upozornění 

  

 » Proveďte zkušební nátěr. Před použitím zkontrolujte barvu. Na pozdější 

   reklamace nelze brát zřetel. 

  » Každou vrstvu a barevný odstín zpracovávejte ze stejné šarže! 

  » Dodržujte jednotlivé vrstvy nátěru podle systému Berger-Zobel! 

Minimální trvanlivost  V neotevřeném původním obalu 12 měsíců na chladném místě bez výskytu mrazů. 

Bezpečnostní pokyny  Před použitím si vždy přečtěte označení a informace o výrobku. Při zpracování 

a skladování dodržujte obvyklá bezpečnostní opatření. Důležité údaje týkající se 

bezpečnosti a pokyny k likvidaci naleznete v bezpečnostním listu.  
Všechny údaje odpovídají nejnovějšímu stavu techniky. Vzhledem k rozmanitosti použití a možností zpracování však musí být závaznost a odpovědnost vyloučeny. 

V případě nového vydání pozbývají předchozí vydání svoji platnost. 

 


